关于2022年寒假期间疫情防控要求的通知
各位研究生：
当前全球疫情大流行仍在高位运行，奥密克戎变异株的出现增加了疫情防控的不确定性，国内多地接连发生疫情，防控形势严峻复杂。根据教育部、北京市等上级部门的相关要求，结合学校今冬明春防疫工作实际，现就2022年寒假期间疫情防控要求通知如下：
1、 时刻警惕，切勿侥幸麻痹
1.完成个人健康监测与每日打卡。
· 自觉打卡：确保每日16:00前完成打卡；
· 主动上报：如有与公布的新冠肺炎确诊病例行程一致、健康码异常、收到卫健部门协查通知或个人出现发热等健康异常等情况，应第一时间主动向社区和学院报告，并及时配合社区和学校做好相关处置工作。在有疑似新冠肺炎症状，例如发热、咳嗽、呼吸短促等症状出现时，及时监测体温，主动就医。
2.自觉遵守各地和学校疫情防控规定。寒假期间少聚集、少走动、少扎堆，加强在校、居家和旅途个人防护，养成“戴口罩、勤洗手、常通风、少聚集、一米线、用公筷”等良好卫生习惯，当好自身健康第一责任人。
3.密切关注国内外疫情形势变化。在旅途中持续做好戴口罩、勤洗手等个人防护，主动配合商场、超市、交通场站等公共场所做好体温检测、查验“健康码”等防疫管理措施，确保安全有序流动、健康平安过节。

二、离校返校，务必报备审批
寒假期间原则上不要提前返校。具有14日内有1例以上本土病例所在县（市、区、旗）、陆路边境口岸所在县（市、区、旗）旅居史的学生不得进返京。确因特殊情况需要返校进校的，在学院审批通过后，在满足社会面进返京具体要求下，连续14天以上在京低风险地区旅居的学生持“北京健康宝”绿码、校园一卡通可入校，从京外返校的学生需持48小时内核酸检测阴性证明、“北京健康宝”绿码及校园一卡通方可入校。
京籍学生提倡在京过年，非必要不出京，外地学生可回家过年。教育管理学生不前往14日内有1例（含）以上本土新冠病毒感染者的地市级和陆路边境口岸所在县（市、区、旗）旅游或探亲。（西安等疫情集中爆发地区的学生返乡，须在学校防疫要求的基础上，遵循属地管理政策安排好个人行程，并在返京返校时严格落实返校防疫要求）
· 离校离京报备：全体同学于1月18日14:00前完成钉钉《寒假期间去向统计表》。
· 返京返校审批：返京前3-5天内，按照以上返京返校规定，向导师提交附件1：《返校承诺书》，经导师审批通过后，由导师提供符合返校条件的学生名单至学院主管研究生副书记。
三、假期留校，坚持非必要不出校
寒假期间留校的同学们要自觉遵守学校疫情防控各项举措，服从学校组织安排。要坚持非必要不出校，在校内坚持戴口罩，做好个人防护。若有离京需求或京内请假外出超过3天，应及时向辅导员报备并履行请假手续，返回校园时按照寒假期间学生返校的条件和流程返校。
如由于北京疫情形势变化等原因，同学们有防疫必须物资需求或其他困难，可以及时求助辅导员老师，学校一直是大家坚强的后盾！
学校将根据首都疫情防控形势和上级部门要求，随时调整学校疫情防控各项举措及新学期开学返校安排。因有特殊情况无法按时返校的学生要提前及时向学院请假。
计算机与信息技术学院研究生工作组
                             2022年1月17日